
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 8 июля 2022 года  
№ 27 (336)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

ОГЛАВЛЕНИЕ:
Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 5 июля 2022г. № 390 О внесении 

изменений в административный регламент администрации Костомукшского городского округа по предо-
ставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»....................3

Постановление Администрации Костомукшского городского округа от 7 июля 2022 г. № 391 О подго-
товке документации по планировке территории...............................................................................3

Заключение о результатах публичных слушаний  по проекту решения администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»  для образуемого земельно-
го участка...................................................................................................................................4

Заключение о результатах публичных слушаний  по проекту решения администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»  для образуемого земельно-
го участка...................................................................................................................................5

Заключение о результатах публичных слушаний...........................................................................6



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июля 2022г. № 390

г. Костомукша

О внесении изменений в административный регламент администрации Костомукшского городского 
округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 
""Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации 
по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений 
на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию"  
администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации 
Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации 
Костомукшского городского округа от 25 мая  2021 года № 420: подпункты 2, 4, 5, 9 пункта 2.6 
указанного регламента исключить. 
2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 
опубликование настоящего постановления в сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) .
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа .Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июля 2022 г. № 391

г. Костомукша

О подготовке документации по планировке территории

В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 41, ч. 1 ст. 45 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, пп. 
4 п. 3 статьи 11.3 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 
189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», в целях обеспечения устой-
чивого развития территории Костомукшского городского округа, определения местоположения границ 
образуемых земельных участков, на основании заявления от Коваленко С.А. (вх. № 944 от 16 июня 2022 
года), Администрация Костомукшского городского округа постановляет:



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории – проекта внесения изме-
нений в проект межевания частично застроенной территории индивидуальной жилой застройки напро-
тив блоков «Д» и «Е» (разработан ООО «АВАНТЭ» в 2013 году, шифр проекта 015.13-ПМ), в целях перерас-
пределения земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010226:89.

2. Коваленко Сергею Анатольевичу обеспечить подготовку документации по планировке территории, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, за счет собственных средств и представить ее в Управ-
ление градостроительства и землепользования администрации Костомукшского городского округа.

3.  Управлению градостроительства и землепользования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия (http://www.kostomuksha-
city.ru/) в разделе: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроитель-
ство», «Планировка территории», «Проекты планировок и проекты межевания территории», «Проект 
внесения изменений в проект межевания частично застроенной территории индивидуальной жилой 
застройки напротив блоков «Д» и «Е» (перераспределение земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010226:89)».

4. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) в Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа.

5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содер-
жании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, при-
нимаются Администрацией Костомукшского городского округа в течение тридцати дней с момента офи-
циального опубликования настоящего постановления:

- в письменном виде по адресу: 186931, Республика Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5;
- на адрес электронной почты администрации: adm-kos@msu.kostomuksha-rk.ru;
- через виртуальную приемную официального сайта органов местного самоуправления Костомукшско-

го городского округа Республики Карелия (https://www.kostomuksha-city.ru/).
6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов

Заключение о результатах публичных слушаний  по проекту решения администрации 
Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»  

для образуемого земельного участка.

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний:  29 июня 2022 года. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления 
администрации Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка».
3. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях: 4 (четыре) человека. 
4. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: протокол публичных слушаний по проекту решения 
администрации Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» для образуемого земельного участка.
5. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: в ходе 
проведения публичных слушаний предложения и замечания участников публичных слушаний не 
поступили.
6. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных: в ходе 
проведения публичных слушаний предложения и замечания участников публичных слушаний не 
поступили.



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

7. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: 
рекомендации отсутствуют.
8. Выводы по результатам публичных слушаний: по результатам открытого голосования всех 
присутствующих на публичных слушаниях («за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 
голосов) принято рекомендательное решение: предоставить разрешение на условно разрешенный 
вид использования  «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» (код 2.2 по классификатору) для образуемого земельного участка, площадью 5 000 кв.м,  
расположенного в д. Вокнаволок в районе ул. Полевая согласно схеме расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Председатель публичных слушаний:
С.Н. Новгородов

Заключение о результатах публичных слушаний  по проекту решения администрации 
Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»  

для образуемого земельного участка.

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний:  29 июня 2022 года. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления 
администрации Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка».
3. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях: 4 (четыре) человека. 
4. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: протокол публичных слушаний по проекту решения 
администрации Костомукшского городского округа «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» для образуемого земельного участка.
5. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: в ходе 
проведения публичных слушаний предложения и замечания участников публичных слушаний не 
поступили.
6. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных: в ходе 
проведения публичных слушаний предложения и замечания участников публичных слушаний не 
поступили.
7. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: 
рекомендации отсутствуют.
8. Выводы по результатам публичных слушаний: по результатам открытого голосования всех 
присутствующих на публичных слушаниях («за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 
голосов) принято рекомендательное решение: предоставить разрешение на условно разрешенный 
вид использования  «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» (код 2.2 по классификатору) для земельного участка, образуемому на основании проекта 
границ, утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского округа от 17 
мая 2007 года № 423 «Об утверждении проекта границ земельного участка Журавель В.В., Лесонен 
Г.В., Кириллову И.В.».

Председатель публичных слушаний:
С.Н. Новгородов



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

Заключение о результатах публичных слушаний

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 6 июля 2022 года

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: Проект внесения 
изменений в проект межевания квартала «Б» города Костомукша Республики Карелия (шифр 
проекта: 01/22-ПМ), разработан МКУ КУМС.

3. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в 
публичных слушаниях: 5 человек.

4. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 06.07.2022.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
Предложения и замечания участников публичных слушаний отсутствуют.

6. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 

N 
п/п

Дата и форма 
внесения 

предложения и 
замечания

Информация о 
предложениях и 

замечаниях

Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) лица, внесшего 

предложения и замечания

- - отсутствуют -
7. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний: отсутствуют.

8. Выводы по результатам публичных слушаний: утвердить проект внесения изменений в 
проект межевания квартала «Б» города Костомукша Республики Карелия (шифр проекта: 
01/22-ПМ), разработан МКУ КУМС, с учетом поступивших предложений. 

Председатель публичных слушаний:
Глава Костомукшского городского округа С.Н. Новгородов



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8 июля 2022 года № 27 (336)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 07.07.2022 года в 16:00 час. 

Ответственный за выпуск и вёрстка: Баландина А. Е..

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


